num stantes orare ut videantur ab homi-
nibus. **A**men dico vobis quia recuperunt
mercedem suam. **L**u autem cum orau-
nis intra in cubiculum tuum et clauso ho-
sto omni patrem tuum in abscondito et pa-
ter tuus qui videt in abscondito reddet ti-
bi. **Q**uantes autem nolite multum loqui
sicut ethnici faciunt. putant enim q̄ i mul-
tiloquio suo exaudiantur. **N**olite ergo af-
similari eis sat enim pater vester quid op-
site obis anteq̄ petatis eu
Dicenum orabitis **P**ater **Glo.**
noster qui es in celis. **S**a-
cificetur nomen tuum. **A**d
ueniat regnum tuum. fiat
voluntas tua sicut in celo
et in terra. **P**anem nostrum
super substancialē. **A**d. quotidianum. **L**
da. **A**d. nobis hodie. **E**t dimittite nobis de-
bita nostra. **D**icitur et nos dimittimus debi-
toribus nostris. **E**t ne nos inducas in ten-
tationem. **S**ed libera nos a malo. **A**men.
Si enim dimiseritis ho-
minibus peccata eorum dis-
mittet et vobis pater ve-
ster celestis peccata vestra
io.
Quomodo si i-
dulgendum.
Cum au-
tem ieiunatis nolite fieri
sicut hypocrite tristes. **E**x-
terminant enim facies suas
ut appareant hominibus ieiunates. **A**me-
dico vobis recuperunt mercedem suam. **L**u
autem cum ieiunas vngue caput tuum et fa-
ciem tuam laua nec ieiunans hominibus ie-
junans sed patri tuo qui est in absconde-
to. **E**x pater tuus qui viderit absconde red-
det tibi. **N**olite thesa-
uirare vobis thesauros in
terra ubi enigo et sinea de-
molitur et ubi fures effo-
diunt et furantur. **T**hesauris autem vo-
bis thesauros in celo ubi nec erugo nec ti-
nea demolitur et ubi fures non effodiunt
nec furantur. **U**bi enim est thesaurus tu-
us ibi est et certum. **L**ucerna corpo-
ris tui est oculus tuus. **S**i
oculus tuus fuerit sim-
ii.
Qualiter inten-
sionis.

Vnum ex quatuor

i

Plex et totum corpus tuu*n*z *io* dirigenda;
lucidū ent. Si autē ocu-
lus tuus fuerit neq*z* totum corpus tuu*n*z te
nebrosum erit. Si ergo lumen quod in te
est tenebre sunt. ipse tenebre quante erunt.
Nemo. Ad. potest duobus dominis fui-
re aut em̄ enū odio habe-

.i.4.

bit et alterum diligit. aut *Qua*liter solici-
us sustinebit et alterū cō-
tudo nimia tol-
temnet. Nō potestis deo
lenda et spes in
seruire et māmone. Ideo
dico vobis ne. Ad. *L.* so-
licitati sitis anime vestre qd

dirigenda.

manducens aut corpori vestro qd indua-
mini. Nōne anima vestra est plusq*z* esca et
corpus plusq*z* vestimentū. Respice. Ad
volatilita celi quia non serunt neq*z* metunt
neq*z* cōgregant in horrea et pater vester ce-
lestis pascit illa. Considerate cornos qui-
bus nō est cellanū neq*z* horren et deus pa-
scit illos quanto magis vos pluris estis il-
lis. Quis autē vestru cogitans pōt adiçē
ad staturam suam cubitū enūm? Si. L.
ergo neq*z* quod minimū est potestis. quid d
vestimentis et de cereris soliciati estis? Con-
siderate. Ad. lilia. R. agri quomo crescent
non laborant neq*z* nent. Dico autē vobis
quoniam nec Salomon in omni gloria sua
vestiebatur. cooperitus. Ad. est sicut enūz
eritis. Si autem ferum agri quod hodie
est et cras in clibanum mittitur deus sicve
sit/quantomagis vos minime fidei? No-
lite ergo solicieti esse dicentes quid mandu-
cabis aut quid bibemus aut quo ope-
riemur. Et. L. nolite in sublime tolli. Hec
Ad. L. autem gentes mundi. L. querunt.
Sicut enim pater vester quia his omnibus
indigeris. Querente ergo pāmū regnum
dei et iusticiam. Ad. eius et. Ad. hec. L.
omnia adiçientur vobis. Nolite. Ad. ergo so-
licitati ēē in crastinum. Crastinus enim di-
es soliciatus erit sibi ipsi. Sufficit enim diei
malicia sua. *M*estate. L.;
ergo misericordes sicut et

.i.5.

pater vester misericors est *Qualiter misere-*
*R*olite iudicare et non iu-
diciabimini. In quo enim
iudicio indicauentis. in-
dicabimini. Nolite cōdemnare et non con-
cēabimini dimittite et dimittemini. *D*az-

te et dabitur vobis. mensuram bonā et con-
fertam et coagitata et supererfluentē da-
bunt in sinū vestrum. Eadem. Ad. quidē
L. mensura qua mensi fueritis remetet vo-
bis. Dicebat. L. autem et illis similitudine
Nunquid potest cecus cecum ducere. nō
ne ambo in foueam cadunt? Non est di-
scipulus super magistrum. Perfectus au-
tem ent omnis si sit sicut magister eius. qd
Ad. L. autem vides festucam in oculo fra-
tris tui et trabem in oculo tuo non vides?
Aut quomodo dicas fratri tuo. Frater Si-
ne. enīam festucam de

oculo tuo et ecce tra-
bes est in oculo tuo?

*I*pocris eiſe pāmū
trabem de oculo tuo et
tūc videbis eiſe festu-
cā de oculo fratris tui

Nolite. Ad. sanctū da-
*re canib*n* neq*z* mitratis*
margaritas vras ante
porcos ne forte cōcul-
*cent eas pedib*n*uis; et*
canes cōuersi dirūpāt
vos. Petite et dabit vo-
bis qnre etiuenietis
pulsate et aperiet vobis

*Vi*s enim qui petat ac
cipit et qui querit inue-
nit et pulsanti apeneat,
Aut quis est et vobis

homo qē si petierit filius suis panē. nun
quid lapides porrigit ei. Aut si petierit pi-
scem nāquid serpentem porrigit ei? Aut
si petierit ouū nūqd scorpione porrigit illi
Si ergo vos cum sitis mali noscitis bona
data dare filiis vestris. quanto magis pas-
ter vester qui in celis est dabit spiritum bo-
num petentibus se? Om

*nia. Ad. ergo quecumq*z**
vultis ut faciant vobis
homines ita et vos facite
illis. Hec ēē lex et p̄p̄he

Intrate p angusta por-
tam qz lata porta et spacio
sa via ēq ducit ad p̄ditio-
nē et multi sunt q intrāt p
eam. Quā angusta porta
et alta via q ducit ad vitā

Preceptum vni-

versale legis et a-

gustia portsalu-

tis.

Luce. xiiij. Cōrē
dite intrare per
angustā portam.
vide infra capi-
tu. xvij.

Monotesseron siue

et pani sunt qui innenunt eam. Attende
t falsis prophetis qui veniunt ad vos in ve
stimentis omniū. intrinsecus autē sunt lupi
rapaces. A fructib⁹ eoz cognoscens eos. Nunqđ
colligunt de spinis vras ppterarum non
aut de tribulis sic⁹. Non ē em̄ arbor bona q̄ facit
fructus malos. Neq; arbor mala faciens
fructus bonū. Inaqueq; em̄ arbor d̄ fru
ctu suo cognoscit. Neq; em̄ de spinis col
ligunt fiscus neq; de rubo vnde māt vras
Bonis homo de bono thesauro cordis
sui profert bonum. Et malus homo d̄ ma
lo thesauro cordis sui profert malum. Ex
abundantia enim cordis os loquitur. Sic
D. omnis arbor bona fructus bonos fa
cit. mala autem arbor malos fructus facit.
Non potest arbor bona fructus malos fa
cere. neq; arbor mala fructus bonos facere
Omnis arbor que nō facit fructum bonū
excedentur et in ignē mittent. Iḡe ex fructib⁹
corum cognoscetis eos. Quid. L. autē
vocatis me dñe dñe et nō facitis q̄ dico. Non. D.
ois qui dicit mihi domine. Nonne
dīce intrabit in regnū celo
rum sed qui facit voluntate
tem patris mei q̄ in celis ē
ipse intrabit in regnū celoz. Multū dicent
mihi in illo die domine domine. Nonne
in nomine tuo xp̄betauius et in nomine
tuo demonia eieci. et in nomine tuo vir
tutes multas fecimus. Et tunc confitebor
illis quia nunqđ noui vos. Discedite a me
omnes qui opamini iniqtatē. Omnis. L.
D. qui venit ad me et audit sermones me
os et facit eos ostendā vo
bis cui sit sitis. Similis ē
homini edificati domū q̄
I. fodit in altū et posuit su
damentū supra petrā. Et
D. descendit pluvia et ve
nerūt flumia et flauerūt vē
ti et rimerunt in domū illam et non cecidit
fundata enim erat supra firmā. L. petram.
Et. D. omnis. I. qui audit verba mea
dec. et nō facit ea. similis est viro stulto qui
edificauit domū suam sup̄ arenam sine. L.
fundamento et. D. descendit pluvia et ve

nerūt flumina et flauerūt venti et fruerint
in domū illam in qua. L. illis est flumi
us et continuo cecidit et. L. factū. D. riu
na domus illius magna. Et. D. factū est
cum cōsummatet Jesus verba hec ammi
rabantur turbe super doctrinā eius. Erat
enim docens eos sicut potestate habens et
nō sicut scribe eoz et pharisei. D.

De leproso sanato.

D. viii. R. i. L. v. Capitulum. xxxi.
Cm. D. autem delendisset Je
sus de monte secute sunt eum tur
be multe. Et. L. factū est cum es
set in vha civitatum. Et. Olo.
ecce. D. leprosus plenus Colligitur ex b
lepra videns Jesum veni
ens. D. adorabat euz de
precans. R. et genu flexo
et procidens. L. in faciero
gabat eum dicens. Domi
ne. D. R. si yis potes
me mundare. Jesus. R.
autem misertus eius exte
dens. D. R. L. manū te
rigit eum dicens. Tolo.
mundare. et confessum mū
data est lepra eius. Et. R.
cominatus est ei. statimq; cecidit illum et di
xit illi. Et precepit. L. ci. Vide. L. R. D.
nemini dixeris. sed vade ostende te princi
pibus sacerdotum et offer pro emundatio
ne tua munus. D. quod precepit moyses
in testimonium illis. Et. R. regresus cepit
predicare et diffamare sermonem. perambu
lavit. L. autem magis sermo de illo et cō
ueniebat turbe multe ut audirent illum et
curarentur ab infirmitatibus suis. ita. R.
et iam non posset manifeste introire in ci
vitatem sed foris in desertis locis esse. Ipse
L. autem secedebat in desertum et orabat
R. conueniebant ad eum vndiqz.

De seruo centuriōis

D. viii. L. vii. Capitulum. xxxii.
Cm. L. autē impletor oia vba sua
ad aures plebis intrauit. L. D. ca
pharnaū. Cētūrio Considerandū
nis. L. autē cuiusdā ser
vus male habēs erat mo
no fecerunt

Vnum ex quatuor

i

titur qui erat illi preciosus
Et cu[m] audisset d[omi]n[u]s i[n] mi-
si ad eum seniores iudeo-
rum rogans eum ut veniret et lanaret ser-
num eius. Et illi cum venissent ad ierum
rogabant eum solitare videntes ei. Quia di-
gnus est ut hec illi pretest, diligit enim ge-
tem nostram et synagogam ipse edificauit
nobis Iesu[m] autem ibat cu[m] illis. Et cu[m] iam
non longe esset a domo misit ad eum cen-
tu[m] amicos. Accessit. Ad autem ad euz
centu[m] et rogas eum et dixit. Domine pu-
er mens iacet in domo paraliticus et male
torquet. Et ait illi Iesu[m]. Ego venia et cu-
rabo eum. Et respondens centu[m] ait illi.
Domine noli vexan. Non. Ad. L. eni[m] sum di-
gnus ut sub tecum meū intras propter.
Quod et meipm no[n] sum dignu[m] arbitratu[s]
ut venirem ad te. sed. Ad. L. tñ. Ad. d[omi]n[u]s
L. verbo et sanab[er] puer mens. Nam et ego
sum homo sub p[re]te constitutus habens
sub me milites et dico huic vade et vadit.
et alio veni et venit. et seruo meo fac hoc et fa-
cit. Audies. Ad. autem Iesu[m] mirat[ur] est. Et
conversus. I. sequentibus. Ad. L. se dixit.
Amen. Ad. dico vobis non innueni tapta[re]
fidem in israel. Dico autem vobis q[ui] multi
sunt oriente et occidente venient et recubent cu[m]
Abra[m] et isaac et iacob in regno celorum.
Fili[us] autem regni ejicien[ti] in tenebras exte-
riores. Ibi erit fletus et stridor dentium. Et
dicit Iesu[m] centu[m]oni. Vade et sicut credi-
disti fiat tibi. Et sanatus est puer in illa ho-
ra. Et reuersi qui missi fuerat domo inues-
nerunt seruum qui languerat sanu[m].

De filio vidue suscita-
to. L. viii. Capitulum. xxxij.
Et factum est deinceps Ibat iesu[m]
in civitatem que vocat h[ab]aym. Et
ibant cu[m] illo discipuli eius et turba
copiosa. Cum autem appropinquarent porte
ciuitatis. Ecce defunctor efferebat filius unicus
m[ar]is sue. Et hec vidua erat et turba ciuita-
tis multa cu[m] illa. Quia cu[m] vidisset d[omi]n[u]s misericordia mori[us] ip[s]e ea dixit illi. noli flere et ac-
cessit et tenet loculum. H[ab]i autem q[ui] portabant
steterunt. Et ait adolescenti tibi dico surge.
Et resedit q[ui] erat mortu[us] et cepit loq[ue]tus et dedit
illu[m] m[ar]is sue. Accepit autem o[ste]s timor et ma-

gnificabat deu[m] dicentes. Quia propheta mag-
nus surrexit in nobis et q[ui] d[omi]n[u]s visitauit
plebe suu[m]. et exiit hic sermo in omniuersitate
de eo et omnem circa regionem.

De duob[us] volentib[us]

sequi r[ati]onem. Ad. viii. L. ix. Capitulum. xxxij.
Ddens autem ihs[us] turbas multas cir-
ca se iussit discipulos ire tr[ad]it[us] fr[ate]s
factu[m]. L. est autem ambulatib[us] illis in
via accedens. Ad. vni scriba ait illi. Da gi-
ster. Ad. L. sequar te quo c[on]querieris. et dixit
ei ihs[us]. Vulpes soueas habet volucres ce-
li nidos. filius autem homis no[n] habet ubi caput
suu[m] reclinet. Ait. L. aut ad alterum. Prequere
me. Ille autem ali[us] Ad. de discipulis ei[us] ait illi
Dñe. Ad. L. pmitt[re] me primu[m] ire et sepelire
patrem meum. Ihs[us]. Ad. autem ait illi. Prequere
me et dimitt[re]. Ad. L. mortuos sepelire mo-
tuos suos. Tu autem vade et annuncia regnum
dei. Et taliter ait. Seqr[ue]re d[omi]nes p[ri]mu[m] pmitt[re]
mibi renunciare his q[ui] domi sunt. Q[ui] ait ad
illu[m] ihs[us]. Nemo mittet manu[m] ad aratru[m] et
respicies retro aptus est regno dei.

De quietatōe maris

ad iussu[m] xpi. Ad. viii. R. viii. L. viii. Capitulum. xxxiv.
Ru[m] illo die cu[m] sero factu est autem di-
scipul[us] suis. Traseam p[er] et dimicen-
tes turbas assulmunt eum ita ut erat in
navi. et ipse Lascedit[ur] nauculā et R. aliena-
nes erat cu[m] illo. et Ad. ascendet[ur] eo i[n] naucula
securi sunt eum discipuli ei[us]. Et L. ait ad illos.
Traseam p[er] stagnū et ascendet[ur]. Naucula
tib[us] autem illis obdormiuit. et Ad. ecce motu[m] ma-
gnum factu[m] i[n] mari. et L. ascendit[ur] R. p[er] cella vēni
magnum R. stagnū L. et R. fluctu[m] mittebat i[n]
navi ita Ad. R. et naucula opiret fluctibus.
Et L. apellebat fluctibus et piditurabant[ur] ipse
Ad. vo dormiebat et R. erat i[n] puppi super
cerneol dormies. et Ad. accesserunt ad eum di-
scipuli eius et suscitauerunt eum dicentes magi-
ster. R. no[n] ad te pertinet q[ui] perim[us] d[omi]n[u]s. R. p[re]ceptor.
Ad. L. salut[us] Ad. nos gimus. Tunc
surgens impaurit ventis et mari et R. com-
minatus est vento. Incepit R. ventus et
tempestate aque et dicit. R. mari. Tace ob-
mutesce et cessavit ventus et Ad. facta R. et
tranquillitas magna. Dicit. L. autem eis.
Q[ui]bi est fides vestra? Quid. Ad. R. timet

Monotesseront sive

di estis modice. **D**ic dei nec. **R**. dū habetis fidē? porro. **A**. hoīes mirati sunt et timuerūt. **R**. timore magno. Et dicebat ad alterutru. **Q**uisputas ēiste? Qualis. **A**. ē b̄? qz. **L**. yetis **A**. **R**. et manū imperat et obe diunt ei.

De duob⁹ demonia cis curatis. **A**. viii. **R**. v. **L**. viii. **C**a. xxvij

Dicitur agniterū. **L**. aut et. **R**. venerūt
Dicitur sicut manū i. **A**. regionē. **R**. **L**.
gerazenoꝝ qz ē ꝝ galilea. et **A**. tunc
venissz et cū. **L**. egressus ad terram occurserūt
A. ei duo h̄b̄tes demonia de monumētū
excūtes seu nimis ita ut
nemo trāstire posset p̄ viaz
illaz. **S**tati. **R**. occurrerūt ei
de monumētū hō in spū
imūdo qz habebat demo-
niū iā spib⁹ multis et vesti-
mēto nō insuebat/ neqz i
domib⁹ manebat. **Q**ui **R**
domiciliū habebat i monumētū. **E**t neqz
catenis illū qzqz potuit ligare qn sepe cate-
nis et ppedib⁹ vñct⁹ vñtpissel catenas et co-
pedes pminuiss et nemo poterat euz dō
mare. **E**t sp̄ die ac nocte i monumētū erat
et in mōtibus clamās et cōcidēs se lapidib⁹.
Videns aḡt i esum a longe cūcurrit et ado-
ravit eū. **E**t **L**. procidit ante illū. **E**t **A**.
ecce ambo clamauerūt voce. **L**. magna dis-
cētes. **A**. Quid nobis et
tibi. **L**. ibi **R**. **A**. fili dei
et alitum? **L**. **R**. **A**. veni-
si hic ante tps̄ torqre nos. **A**diuero. **R**. te
per deū. **D**iscreto. **L**. te ne me torqas. **P**re-
cipiebat eū spiritu imūdo ut exiret ab ho-
mine. multis eū tempib⁹ armiebat illū
et vinciebat catenis et cōpedibus custodit⁹.
Et ruptis vinculis agebatur a demonio
isto in desertū. **P**icebat. **R**. enim illi Jesus
Eri spū immide ab hoīe. **I**nterrogauit
L. **R**. autē illū i esum dicens. Quod tibi no-
men est? At ille dixit Legio. **R**. **L**. mibi no-
men. **R**. est quia multi sumus. qz **L**. demo-
nia multū intrauerāt in eum. **E**t **R**. deprie-
cabatur euz multū nē se expelleret extra re-
gionem. **E**t **R**. rogabat illum ne imparet
illis ut in abyssum irent. **E**rat. **A**. autē
nō longe ab eis ḡre porcorū multorū cir-

ca. **R**. montē pascēs in agris in monte. **L**.
demones. **A**. autē rogabat illum dicen-
tes. Si ej̄cīs nos hinc/nūtē nos in gregē
porcorū ut in eos introeamus ut **L**. per-
mitteret eis in illos ingredi. et permisit illis
A. et cōcessit. **A**. eis statī i esus. **E**rat **A**. il-
lis i esus **I**te. **A** illi excētes obierunt. et **R**
introierunt in porcos. **E**t **A**. ecce magno
imperii abiit totus grēx per precep̄s. **L**. in
stagnū. **E**t **R**. p̄cipitare i glo.
mare ad duo milia et suffo. **I**dē est hic sta-
cati. **L**. sūt i mari. **E**t **A**. gnū et mare.
mortui sunt in aquis. **Q**uod. **L**. et vidēt
factum pastores. **A**. qui. **R**. pascebant. **L**.
eos fingerunt. **A**. **R**. **L**. venientes nūcia-
uerunt. **A**. **L**. in cūitatez. **R**. et in agros et
in villas. **L**. hec omnia **A**. et de his qui de-
monia habuerāt. **E**t ecce tota cūitas exi-
obuiam i esu. **E**xierūt. **L**. autē viderē qd̄ fa-
ctum est et cōuenerunt ad i esum. **R**. vidēt
illuz qui a demonio verabat a quo. **L**. de-
monia exierūt sedentem. **R**. **L**. ad pedes. **L**.
eius vestitū. **R**. et sane mentis et timuerūt.
Nūciauerunt. **L**. autē illis et bi qui vide-
rat quo sanus factus eēt a legione et po-
cas. **R**. **E**t viso. **A**. eo rogaruerunt. **L**. **A**.
R. cum omnis multitudiō regionis gera-
senoz. vt. **A**. trāstiret. **R**. a simbus eorū et
L. descendēt ab ipsis quia magno timore
tenebant. **I**pse autē ascendens in nāni re-
uersus est. **L**. **R**. ascendēt nānum
cepit illum dep̄car. qui a demonio vera-
fuerat ut esset cum illo. Jesus autē non ad-
misit eum sed ait illi. **G**ade et redi in domū
tuam ad tuos et nūcia illis quāta tibi do-
minus fecerit et misertus. **R**. sit tui. **E**t **L**.
abiit et eniuersam cūitatē. **E**t **R**. cepit. **L**.
p̄dicare in decapolī. **R**. quanta subi sc̄issit
i esus. **E**t **R**. omnes mirabant. **E**t cū ascē-
disset i esus in nānum et rorsum trās frētūz
cōuenit turba multea ad eū et erat circa ma-
re. **I**actum. **L**. est autē cum redisset i esus
trans frētū excepit illum turba. Erat em
omnes expectantes eum.